
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 6 от 28.02.2024 г. 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2024 № 08 

Об избрании председателя Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Регламентом Совета 
Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Розовского сельского 

поселения от 10.11.2005 № 8, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проведя процедуру 
открытого голосования 

 

РЕШИЛ: 
1. Избрать на должность председателя Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Кузину 

Ольгу Юрьевну. 

2. Считать Кузину Ольгу Юрьевну приступившей к исполнению обязанностей председателя Совета Розовского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области с даты подписания настоящего решения. 

 

Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2024 № 09 
О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.12.2023 № 52 «О 

бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского  поселения Омского муниципального района 

Омской области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Розовском сельском поселении Омского муниципального района 
Омской области, утвержденным решением Совета Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области от 30.01.2007 

№ 36, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.12.2023 № 52 «О 

бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Розовского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11808998,87 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12344497,06 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 535498,19 или 11,21 % от объема доходов бюджета Розовского сельского поселения без учета 
безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации за счет остатков средств на начало 2024 

года.». 

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 
1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
1.6. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Данное решение опубликовать в официальном средстве массовой информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

Приложение № 1 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 09 

«Приложение № 1 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 14.12.2023 № 52 
 

Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

Код классификации доходов бюджетов Наименование кодов классификации доходов бюджета Сумма, рублей 



2 

К
о

д
 

гл
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р

ат
о
р

а 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Код вида доходов 
бюджетов 

Код 
подвида 

доходов 

бюджетов 

2024 год 2025 год 2026 год 

г р у п п а д о х о д о в
 

п о д г р у п п а д о х о д о в
 

с т а т ь я
 

д о х о д о в
 

п о д с т а т ь я
 

д о х о д о в
 

э л е м е н т д о х о д о в
 

г р у п п а п о д в и д а д о х о д о в
 

б ю д ж е т о в
 

а н а л и т и ч е с к а я
 

г р у п п а п о д в и д а 
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

д о х о д о в
 

б ю д ж е т о в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000  1  00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 778 

610,09 

4 612 

690,00 

5 008 

470,00 

000  1  01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 645 

390,00 

681 

390,00 

717 

570,00 

000  1  01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 645 

390,00 

681 

390,00 

717 

570,00 

000  1  01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

610 

230,00 

646 

230,00 

682 

410,00 

000  1  01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18 360,00 18 360,00 18 360,00 

000  1  01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

16 800,00 16 800,00 16 800,00 

000  1  03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 110 

520,09 

1 124 

434,99 

1 082 

321,50 

000  1  03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 110 

520,09 

1 124 

434,99 

1 082 

321,50 

000  1  03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

579 
182,39 

584 
995,57 

563 
779,10 

000 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

579 

182,39 

584 

995,57 

563 

779,10 

000  1  03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 759,62 3 073,64 2 994,65 

000 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 759,62 3 073,64 2 994,65 

000  1  03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

600 
547,11 

609 
084,82 

587 
177,62 

000 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

600 
547,11 

609 
084,82 

587 
177,62 



3 

000  1  03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-71 
969,03 

-72 
719,04 

-71 
629,87 

000 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-71 

969,03 

-72 

719,04 

-71 

629,87 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 373 

000,00 

2 373 

000,00 

2 373 

000,00 

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 339 

000,00 

339 

000,00 

339 

000,00 

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

339 

000,00 

339 

000,00 

339 

000,00 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 034 

000,00 

2 034 

000,00 

2 034 

000,00 

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 151 
000,00 

151 
000,00 

151 
000,00 

000 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

151 

000,00 

151 

000,00 

151 

000,00 

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

000 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 883 
000,00 

1 883 
000,00 

1 883 
000,00 

000  1  08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

356 

000,00 

262 

865,01 

664 

578,50 

000  1  11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

336 

000,00 

242 

865,01 

644 

578,50 

000  1  11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000  1  11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000  1  11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

306 

000,00  

212 

865,01  

614 

578,50  

000  1  11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

306000,00 212865,01 614578,50 

000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 



4 

000 1 11 09 080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 11 09 080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 

не разграничена 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

150 
000,00 

150 
000,00 

150 
000,00 

000 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 122 

700,00 

0,00 0,00 

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 122 

700,00 

0,00 0,00 

000 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

122 

700,00 

0,00 0,00 

000  2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 030 

388,78 

5 397 

580,40 

5 452 

991,75 

000  2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 015 

388,78 

5 397 

580,40 

5 452 

991,75 

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

317 

632,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

317 
632,00 

350 
350,00 

383 
640,00 

000 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

317 

632,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 385 

182,37 

0,00 0,00 

000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

385 

182,37 

0,00 0,00 

000 2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

385 

182,37 

0,00 0,00 

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

15 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

15 000,00 0,00 0,00 

000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 808 

998,87 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 09 
«Приложение № 2 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 14.12.2023 № 52 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации                                          

расходов местного бюджета 

Коды 

классификации 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 



5 

расходов 
местного 

бюджета  

Всего в том 
числе за 

счет 

поступле
ний 

целевого 

характер
а 

Всего в том 
числе за 

счет 

поступле
ний 

целевого 

характер
а 

Всего в том 
числе за 

счет 

поступле
ний 

целевого 

характера 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 67874

32,29 

10000,00 5104

085,0
9 

0,00 48863

58,44 

0,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 11600

00,00 

0,00 1160

000,0

0 

0,00 11600

00,00 

0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 24246

56,00 

0,00 2377

992,0

0 

0,00 23779

92,00 

0,00 

Резервные фонды 01 11 10000

,00 

0,00 1000

0,00 

0,00 10000,

00 

0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31927
76,29 

10000,00 1556
093,0

9 

0,00 13383
66,44 

0,00 

Национальная оборона 02 00 31763

2,00 

317632,0

0 

3503

50,00 

350350,0

0 

38364

0,00 

383640,0

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 31763

2,00 

317632,0

0 

3503

50,00 

350350,0

0 

38364

0,00 

383640,0

0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 1000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 11105

20,09 

0,00 1031

300,0

0 

0,00 13909

00,00 

0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11105
20,09 

0,00 1031
300,0

0 

0,00 13909
00,00 

0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 11919

43,76 

375182,3

7 

6216

86,39 

0,00 62168

6,39 

0,00 

Благоустройство 05 03 11919

43,76 

375182,3

7 

6216

86,39 

0,00 62168

6,39 

0,00 

Образование 07 00 47543
9,92 

0,00 4504
39,92 

0,00 45043
9,92 

0,00 

Молодежная политика 07 07 47543

9,92 

0,00 4504

39,92 

0,00 45043

9,92 

0,00 

Культура, кинематография 08 00 22035
97,87 

0,00 2109
910,0

0 

0,00 21099
10,00 

0,00 

Культура 08 01 22035

97,87 

0,00 2109

910,0
0 

0,00 21099

10,00 

0,00 

Социальная политика 10 00 13226

1,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 11226

1,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 20000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 12466

9,81 

0,00 1010

00,00 

0,00 11463

5,00 

0,00 

Физическая культура 11 01 12466

9,81 

0,00 1010

00,00 

0,00 11463

5,00 

0,00 

Всего расходов     12344

497,0

6 

702814,3

7 

9768

771,4

0 

350350,0

0 

99575

69,75 

383640,0

0 

 
Приложение № 3 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 09 

«Приложение № 3 
к решению Совета Розовского сельского поселения от 14.12.2023 № 52 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов  местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 



6 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р

яд
и

те
л
ь 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области 

620               12 344 

497,06 

702 814,37 9 798 

771,40 

350 350,00 9 987 

569,75 

383 640,00 

  Общегосударственные 
вопросы 

620 01 00           6 787 
432,29 

10 000,00 5 104 
085,09 

0,00 4 886 
358,44 

0,00 

  Функционирование 

высшего 
должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

620 01 02           1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Муниципальная 
программа Розовского 

сельского поселения 

Омского 
муниципального 

района Омской 

области "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2026 

годы"  

620 01 02 20 0 00 0 000 
0 

  1 160 
000,00 

0,00 1 160 
000,00 

0,00 1 160 
000,00 

0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в 

Розовском сельском 

поселении на 2014 - 
2026 годы" 

620 01 02 20 8 00 0 000 

0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

Розовского сельского 

поселения 

620 01 02 20 8 01 0 000 

0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Руководство и 

управление в сфере 

установленных 
функций органов 

местного 

самоуправления 

620 01 02 20 8 01 2 998 

0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

620 01 02 20 8 01 2 998 

0 

100 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

620 01 02 20 8 01 2 998 

0 

120 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 



7 

  Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

620 01 04           2 424 
656,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 

сельского поселения 
Омского 

муниципального 

района Омской 
области "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 

района Омской 

области на 2014 - 2026 
годы"  

620 01 04 20 0 00 0 000 

0 

  2 424 

656,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального 

управления в 

Розовском сельском 
поселении на 2014 - 

2026 годы" 

620 01 04 20 8 00 0 000 

0 

  2 387 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Повышение 
эффективности 

деятельности 

Администрации 
Розовского сельского 

поселения 

620 01 04 20 8 01 0 000 
0 

  2 387 
992,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 

  Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

  2 387 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

620 01 04 20 8 01 2 998 
0 

100 2 284 
000,00 

0,00 2 284 
000,00 

0,00 2 284 
000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

120 2 284 

000,00 

0,00 2 284 

000,00 

0,00 2 284 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

200 102 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

240 102 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

800 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 

  Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

620 01 04 20 8 01 2 998 

0 

850 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 



8 

  Подпрограмма 
«Организация 

мероприятий по 

осуществлению части 
переданных  

полномочий» 

620 01 04 20 9 00 0 000 
0 

  36 
664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов бюджету 

Омского 

муниципального 
района  из бюджета 

поселения на 

осуществление 
полномочий по 

исполнению бюджета 

в части передачи 
полномочий по 

осуществлению 

контроля за 
исполнением бюджета 

сельского поселения 

620 01 04 20 9 04 0 000 

0 

  36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Омского 
муниципального 

района  из бюджета 

поселения на 
осуществление 

полномочий по 

исполнению бюджета 
в части передачи 

полномочий по 

осуществлению 
контроля за 

исполнением бюджета 

сельского поселения 

620 01 04 20 9 04 2 998 

0 

  36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные 

трансферты 

620 01 04 20 9 04 2 998 

0 

500 36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

620 01 04 20 9 04 2 998 

0 

540 36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды 620 01 11           10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области на 2014 - 2026 

годы"  

620 01 11 20 0 00 0 000 

0 

  10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Подпрограмма 
"Совершенствование 

муниципального 

управления в 
Розовском сельском 

поселении на 2014 - 

2026 годы" 

620 01 11 20 8 00 0 000 
0 

  10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 

  Повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

Розовского сельского 

поселения 

620 01 11 20 8 01 0 000 

0 

  10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Формирование и 
использование 

средств резервных 

фондов 

620 01 11 20 8 01 2 997 
0 

  10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

620 01 11 20 8 01 2 997 

0 

800 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 



9 

  Резервные средства 620 01 11 20 8 01 2 997 
0 

870 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 

  Другие 
общегосударственные 

вопросы 

620 01 13           3 192 
776,29 

10 000,00 1 556 
093,09 

0,00 1 338 
366,44 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2026 

годы"  

620 01 13 20 0 00 0 000 

0 

  3 192 

776,29 

10 000,00 1 556 

093,09 

0,00 1 338 

366,44 

0,00 

  Подпрограмма 
"Управление 

муниципальной 

собственностью 
Розовского сельского 

поселения на 2014 – 

2026 годы" 

620 01 13 20 4 00 0 000 
0 

  15 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и 

развитие 

муниципальной 
собственности 

620 01 13 20 4 01 0 000 

0 

  15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Оценка 

недвижимости, 
признание прав и 

регулирование 

отношений по 
муниципальной 

собственности 

620 01 13 20 4 01 2 001 

0 

  15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 13 20 4 01 2 001 

0 

200 15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 13 20 4 01 2 001 

0 

240 15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в 

Розовском сельском 

поселении на 2014 - 

2026 годы" 

620 01 13 20 8 00 0 000 

0 

  3 167 

776,29 

0,00 1 556 

093,09 

0,00 1 338 

366,44 

0,00 

  Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Розовского сельского 
поселения 

620 01 13 20 8 01 0 000 

0 

  3 167 

776,29 

0,00 1 556 

093,09 

0,00 1 338 

366,44 

0,00 

  Организация и 

обеспечение 
мероприятий по 

решению других 

(общих) вопросов 
муниципального 

значения 

620 01 13 20 8 01 2 002 

0 

  238 

500,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 13 20 8 01 2 002 

0 

200 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 



10 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 01 13 20 8 01 2 002 
0 

240 168 
000,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

620 01 13 20 8 01 2 002 

0 

800 70 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

620 01 13 20 8 01 2 002 

0 

850 70 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Организация 
материально – 

технического 

обеспечения 
деятельности 

Администрации 

620 01 13 20 8 01 2 003 
0 

  2 919 
276,29 

0,00 1 388 
093,09 

0,00 1 170 
366,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

620 01 13 20 8 01 2 003 
0 

100 2 288 
736,10 

0,00 829 
153,09 

0,00 611 
426,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

620 01 13 20 8 01 2 003 
0 

110 2 288 
736,10 

0,00 829 
153,09 

0,00 611 
426,44 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 13 20 8 01 2 003 

0 

200 630 

330,19 

0,00 558 

740,00 

0,00 558 

740,00 

0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 01 13 20 8 01 2 003 

0 

240 630 

330,19 

0,00 558 

740,00 

0,00 558 

740,00 

0,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования  

620 01 13 20 8 01 2 003 
0 

800 210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

620 01 13 20 8 01 2 003 

0 

850 210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Премия 

Администрации 
одаренным детям 

620 01 13 20 8 01 2 008 

0 

  10 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

620 01 13 20 8 01 2 008 
0 

300 10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Премии и гранты 620 01 13 20 8 01 2 008 

0 

350 10 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

«Организация 
мероприятий по 

осуществлению части 
переданных  

полномочий» 

620 01 13 20 9 00 0 000 

0 

  10 

000,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

  Осуществление части 
полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 
соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

620 01 13 20 9 01 0 000 
0 

  10 
000,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 
полномочий в сфере 

градостроительной 

деятельности и 
территориального 

планирования 

620 01 13 20 9 01 1 002 
0 

  10 
000,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 01 13 20 9 01 1 002 
0 

200 10 
000,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 01 13 20 9 01 1 002 

0 

240 10 

000,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Национальная 

оборона 

620 02             317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

620 02 03           317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 

сельского поселения 
Омского 

муниципального 

района Омской 
области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области на 2014-2026 

годы"  

620 02 03 20 0 00 0 000 

0 

  317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального 

управления в 

Розовском сельском 
поселении на 2014-

2026 годы" 

620 02 03 20 8 00 0 000 

0 

  317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Розовского сельского 
поселения 

620 02 03 20 8 01 0 000 

0 

  317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Финансовое 
обеспечение 

исполнения органами 

местного 
самоуправления 

Омской области 

полномочий по 
первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

620 02 03 20 8 01 5 118 
2 

  317 
632,00 

317 632,00 350 
350,00 

350 350,00 383 
640,00 

383 640,00 



12 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

620 02 03 20 8 01 5 118 
2 

100 317 
632,00 

317 632,00 350 
350,00 

350 350,00 383 
640,00 

383 640,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

620 02 03 20 8 01 5 118 

2 

120 317 

632,00 

317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

620 03 00           1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 
ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 

620 03 10           1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области на 2014 - 2026 

годы"  

620 03 10 20 0 00 0 000 

0 

  1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
"Совершенствование 

муниципального 

управления в 
Розовском сельском 

поселении на 2014 - 

2026 годы" 

620 03 10 20 8 00 0 000 
0 

  1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Повышение 
эффективности 

деятельности 

Администрации 
Розовского сельского 

поселения 

620 03 10 20 8 01 0 000 
0 

  1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятия по 
предупреждению и 

устранению 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций в Розовском 
сельском поселении 

620 03 10 20 8 01 2 005 
0 

  1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 03 10 20 8 01 2 005 

0 

200 1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 03 10 20 8 01 2 005 

0 

240 1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Национальная 
экономика 

620 04 00           1 110 
520,09 

0,00 1 061 
300,00 

0,00 1 420 
900,00 

0,00 



13 

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

620 04 09           1 110 
520,09 

0,00 1 061 
300,00 

0,00 1 420 
900,00 

0,00 

  Муниципальная 
программа Розовского 

сельского поселения 

Омского 
муниципального 

района Омской 

области "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2026 

годы"  

620 04 09 20 0 00 0 000 
0 

  1 110 
520,09 

0,00 1 061 
300,00 

0,00 1 420 
900,00 

0,00 

  Подпрограмма 

«Поддержка 

дорожного хозяйства 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2019 – 

2026 годы» 

620 04 09 20 А 00 0 000 

0 

  1 110 

520,09 

0,00 1 061 

300,00 

0,00 1 420 

900,00 

0,00 

  Содержание 

автомобильных дорог 

Розовского сельского 
поселения 

620 04 09 20 А 01 0 000 

0 

  1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Содержание 

автомобильных дорог 
Розовского сельского 

поселения 

620 04 09 20 А 01 2 001 

0 

  1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 04 09 20 А 01 2 001 

0 

200 1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 04 09 20 А 01 2 001 

0 

240 1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Безопасность 

дорожного движения 
в Розовском сельском 

поселении 

620 04 09 20 А 02 0 000 

0 

  30 

000,00 

0,00 60 

000,00 

0,00 60 

000,00 

0,00 

  Установка дорожных 

знаков 

620 04 09 20 А 02 2 003 

0 

  5 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 04 09 20 А 02 2 003 

0 

200 5 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 04 09 20 А 02 2 003 
0 

240 5 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 

  Изготовление проекта 

организации 
дорожного движения 

Розовского сельского 

поселения 

620 04 09 20 А 02 2 004 

0 

  25 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 04 09 20 А 02 2 004 
0 

200 25 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 



14 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 04 09 20 А 02 2 004 
0 

240 25 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 

  Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

620 05 00           1 191 

943,76 

375 182,37 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Благоустройство 620 05 03           1 191 

943,76 

375 182,37 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 

сельского поселения 
Омского 

муниципального 

района Омской 
области "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального 

района Омской 

области на 2014 - 2026 
годы"  

620 05 03 20 0 00 0 000 

0 

  902 

257,37 

375 182,37 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства Розовского 

сельского поселения 
на 2014 - 2026 годы" 

620 05 03 20 3 00 0 000 

0 

  527 

075,00 

0,00 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Благоустройство 

Розовского сельского 

поселения 

620 05 03 20 3 02 0 000 

0 

  527 

075,00 

0,00 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Мероприятия по 

организации уличного 
освещения 

620 05 03 20 3 02 2 001 

0 

  287 

375,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 20 3 02 2 001 
0 

200 287 
375,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 20 3 02 2 001 
0 

240 287 
375,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 

  Прочие мероприятия 

по благоустройству 

620 05 03 20 3 02 2 004 

0 

  239 

700,00 

0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 20 3 02 2 004 
0 

200 239 
700,00 

0,00 406 
686,39 

0,00 406 
686,39 

0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 05 03 20 3 02 2 004 

0 

240 239 

700,00 

0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Подпрограмма 
«Организация 

мероприятий по 

осуществлению части 
переданных  

полномочий» 

620 05 03 20 9 00 00000   375 
182,37 

375 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

  Осуществление части 
полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

620 05 03 20 9 01 00000   375 
182,37 

375 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 
полномочий в области 

обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами 

620 05 03 20 9 01 10050   375 
182,37 

375 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 20 9 01 10050 200 375 
182,37 

375 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 20 9 01 10050 240 375 

182,37 

375 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 

сельского поселения 
"Формирование 

комфортной 

городской среды на 
территории 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального 

района Омской 

области на 2018-2027 
годы 

620 05 03 70 0 00 0 000 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

«Благоустройство 
общественной 

территории 

Розовского сельского 
поселения» 

620 05 03 70 2 00 0 000 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование 
современной 

городской среды, в 

том числе 
благоустройство 

наиболее посещаемых 

муниципальных 
территорий общего 

пользования 

населенных пунктов 

620 05 03 70 2 01 0 000 
0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Устройство 
спортивной площадки 

на ул. Восточная в с. 

Розовка Розовского 
сельского поселения 

620 05 03 70 2 01 2 002 
0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 70 2 01 2 002 

0 

200 289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 05 03 70 2 01 2 002 
0 

240 289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Образование 620 07 00           475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 



16 

  Молодежная политика 620 07 07           475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области на 2014 - 2026 

годы"  

620 07 07 20 0 00 0 000 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Подпрограмма 
"Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для 

населения Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2026 

годы" 

620 07 07 20 1 00 0 000 
0 

  475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Реализация 

молодежной политики 

на территории 
поселения 

620 07 07 20 1 02 0 000 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Организационно – 

воспитательная работа 

с молодежью. 
Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи 

620 07 07 20 1 02 2 001 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 07 07 20 1 02 2 001 
0 

200 475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 07 07 20 1 02 2 001 
0 

240 475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Культура, 
кинематография 

620 08 00           2 203 
597,87 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 

  Культура 620 08 01           2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области "Развитие 

социально-
экономического 

потенциала 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального 

района Омской 
области на 2014 - 2026 

годы"  

620 08 01 20 0 00 0 000 

0 

  2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 



17 

  Подпрограмма 
"Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для 

населения Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области на  2014 - 

2026 годы" 

620 08 01 20 1 00 0 000 
0 

  2 203 
597,87 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 

  Развитие творческого 
потенциала поселения 

620 08 01 20 1 01 0 000 
0 

  2 203 
597,87 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 

  Организация 

культурно – 

досугового 
обслуживания 

населения  

620 08 01 20 1 01 2 001 

0 

  2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

620 08 01 20 1 01 2 001 

0 

200 2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

620 08 01 20 1 01 2 001 
0 

240 2 203 
597,87 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 

  Социальная политика 620 10 00           132 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Пенсионное 

обеспечение 

620 10 01           112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная 
программа Розовского 

сельского поселения 

Омского 
муниципального 

района Омской 

области "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2025 

годы"  

620 10 01 20 0 00 0 000 
0 

  112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
"Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для 
населения Розовского 

сельского поселения 

Омского 
муниципального 

района Омской 

области на 2014 - 2025 
годы" 

620 10 01 20 1 00 0 000 
0 

  112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование 

условий для 

осуществления 
социальной 

поддержки граждан 

620 10 01 20 1 04 0 000 

0 

  112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление 
мероприятий по 

предоставлению 

пенсии за выслугу лет 
муниципальным 

служащим 

620 10 01 20 1 04 2 001 
0 

  112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

  Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

620 10 01 20 1 04 2 001 
0 

300 112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

620 10 01 20 1 04 2 001 

0 

310 112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное 

обеспечение 

населения 

620 10 03           20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная 
программа Розовского 

сельского поселения 

Омского 
муниципального 

района Омской 

области "Развитие 
социально-

экономического 

потенциала 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014-2025 
годы" 

620 10 03 20 0 00 00000   20 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в 

Розовском сельском 

поселении на 2014 - 
2025 годы" 

620 10 03 20 8 00 00000   20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Повышение 

эффективности 

деятельности 
Администрации 

Розовского сельского 

поселения 

620 10 03 20 8 01 00000   20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и 

использование 

средств резервных 
фондов 

620 10 03 20 8 01 29970   20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

620 10 03 20 8 01 29970 300 20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 
нормативных 

социальных выплат 

620 10 03 20 8 01 29970 320 20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физическая культура 

и спорт 

620 11 00           124 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Физическая культура 620 11 01           124 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Муниципальная 

программа Розовского 

сельского поселения 
Омского 

муниципального 

района Омской 
области "Развитие 

социально-

экономического 
потенциала 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального 

района Омской 
области на 2014 - 2026 

годы"  

620 11 01 20 0 00 0 000 

0 

  124 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 



19 

  Подпрограмма 
"Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для 

населения Розовского 
сельского поселения 

Омского 

муниципального 
района Омской 

области на 2014 - 2026 

годы" 

620 11 01 20 1 00 0 000 
0 

  124 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Развитие физической 
культуры и спорта в 

поселении 

620 11 01 20 1 03 0 000 
0 

  124 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Организация, 

проведение и участие 

в областных, 
районных и сельских 

спортивных 

мероприятиях, 
соревнованиях и 

праздниках 

620 11 01 20 1 03 2 001 

0 

  124 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 11 01 20 1 03 2 001 

0 

200 124 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

620 11 01 20 1 03 2 001 

0 

240 124 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Всего расходов                 12 344 

497,06 

702 814,37 9 798 

771,40 

350 350,00 9 987 

569,75 

383 640,00 

 
Приложение № 4 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 09 

«Приложение № 4 
к решению Совета Розовского сельского поселения от 14.12.2023 № 52 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета   

Коды классификации 
расходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Целевая статья 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлений 
целевого 

характера 

1 Муниципальная программа 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области "Развитие 
социально-экономического 

потенциала Розовского 

сельского поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2014 - 2026 
годы"  

20 0 00 0 000 

0 

  12 054 

810,67 

702 814,37 9 798 

771,40 

350 350,00 9 987 

569,75 

383 640,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной сфере, 
повышение их доступности 

для населения Розовского 

сельского поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2014 - 2026 

годы" 

20 1 00 0 000 

0 

  2 915 

968,92 

0,00 2 661 

349,92 

0,00 2 674 

984,92 

0,00 

  Развитие творческого 

потенциала поселения 

20 1 01 0 000 

0 

  2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Организация культурно – 

досугового обслуживания 
населения  

20 1 01 2 001 

0 

  2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 



20 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 2 001 
0 

200 2 203 
597,87 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 2 109 
910,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 2 001 

0 

240 2 203 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Реализация молодежной 

политики на территории 

поселения 

20 1 02 0 000 

0 

  475 439,92 0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Организационно – 
воспитательная работа с 

молодежью. Проведение 

мероприятий для детей и 
молодежи 

20 1 02 2 001 
0 

  475 439,92 0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 02 2 001 

0 

200 475 439,92 0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 02 2 001 

0 

240 475 439,92 0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Развитие физической культуры 
и спорта в поселении 

20 1 03 0 000 
0 

  124 669,81 0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Организация, проведение и 

участие в областных, 
районных и сельских 

спортивных мероприятиях, 

соревнованиях и праздниках 

20 1 03 2 001 

0 

  124 669,81 0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 03 2 001 
0 

200 124 669,81 0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 1 03 2 001 

0 

240 124 669,81 0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Формирование условий для 

осуществления социальной 

поддержки граждан 

20 1 04 0 000 

0 

  112 261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление мероприятий 

по предоставлению пенсии за 

выслугу лет муниципальным 
служащим 

20 1 04 2 001 

0 

  112 261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

20 1 04 2 001 

0 

300 112 261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

20 1 04 2 001 
0 

310 112 261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства Розовского 

сельского поселения на 2014 - 
2026 годы" 

20 3 00 0 000 
0 

  527 075,00 0,00 621 
686,39 

0,00 621 
686,39 

0,00 

  Благоустройство Розовского 

сельского поселения 

20 3 02 0 000 

0 

  527 075,00 0,00 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Мероприятия по организации 
уличного освещения 

20 3 02 2 001 
0 

  287 375,00 0,00 215 
000,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 3 02 2 001 

0 

200 287 375,00 0,00 215 

000,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 3 02 2 001 

0 

240 287 375,00 0,00 215 

000,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству 

20 3 02 2 004 

0 

  239 700,00 0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 3 02 2 004 

0 

200 239 700,00 0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 3 02 2 004 

0 

240 239 700,00 0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Подпрограмма "Управление 

муниципальной 
собственностью Розовского 

сельского поселения на 2014 – 

2026 годы" 

20 4 00 0 000 

0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

  Формирование и развитие 
муниципальной собственности 

20 4 01 0 000 
0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

20 4 01 2 001 

0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 4 01 2 001 

0 

200 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 4 01 2 001 

0 

240 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
"Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении 
на 2014 - 2026 годы" 

20 8 00 0 000 
0 

  7 064 
400,29 

317 632,00 5 454 
435,09 

350 350,00 5 269 
998,44 

383 640,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского 
поселения  

20 8 01 0 000 

0 

  7 064 

400,29 

317 632,00 5 454 

435,09 

350 350,00 5 269 

998,44 

383 640,00 

  Организация  и обеспечение 

мероприятий по решению 
других (общих) вопросов 

муниципального значения 

20 8 01 2 002 

0 

  238 500,00 0,00 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 002 
0 

200 168 000,00 0,00 168 
000,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 002 
0 

240 168 000,00 0,00 168 
000,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

20 8 01 2 002 

0 

800 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

20 8 01 2 002 

0 

850 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Организация материально – 

технического обеспечения 

деятельности Администрации 

20 8 01 2 003 

0 

  2 919 

276,29 

0,00 1 388 

093,09 

0,00 1 170 

366,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

20 8 01 2 003 
0 

100 2 288 
736,10 

0,00 829 
153,09 

0,00 611 
426,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

20 8 01 2 003 
0 

110 2 288 
736,10 

0,00 829 
153,09 

0,00 611 
426,44 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 003 
0 

200 630 330,19 0,00 558 
740,00 

0,00 558 
740,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 003 
0 

240 630 330,19 0,00 558 
740,00 

0,00 558 
740,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

20 8 01 2 003 

0 

800 210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

20 8 01 2 003 

0 

850 210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Мероприятия по устранению 

последствий чрезвычайной 

ситуации в Розовском 
сельском поселении 

20 8 01 2 005 

0 

  1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 005 

0 

200 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 005 

0 

240 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Премия Администрации 
одаренным детям 

20 8 01 2 008 
0 

  10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

20 8 01 2 008 

0 

300 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

  Премии и гранты 20 8 01 2 008 
0 

350 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и 

использование средств 

резервных фондов 

20 8 01 2 997 

0 

  30 000,00 0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

20 8 01 2 997 

0 

300 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат 

20 8 01 2 997 

0 

320 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

20 8 01 2 997 
0 

800 10 000,00 0,00 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 

  Резервные средства 20 8 01 2 997 

0 

870 10 000,00 0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

20 8 01 2 998 
0 

  3 547 
992,00 

0,00 3 537 
992,00 

0,00 3 537 
992,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

20 8 01 2 998 
0 

100 3 444 
000,00 

0,00 3 444 
000,00 

0,00 3 444 
000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20 8 01 2 998 
0 

120 3 444 
000,00 

0,00 3 444 
000,00 

0,00 3 444 
000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 998 
0 

200 102 400,00 0,00 92 
400,00 

0,00 92 
400,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 01 2 998 
0 

240 102 400,00 0,00 92 
400,00 

0,00 92 
400,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

20 8 01 2 998 

0 

800 1 592,00 0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

20 8 01 2 998 

0 

850 1 592,00 0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 

  Финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления Омской 
области полномочий по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

20 8 01 5 118 

2 

  317 632,00 317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

20 8 01 5 118 
2 

100 317 632,00 317 632,00 350 
350,00 

350 350,00 383 
640,00 

383 640,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

20 8 01 5 118 

2 

120 317 632,00 317 632,00 350 

350,00 

350 350,00 383 

640,00 

383 640,00 

  Подпрограмма «Организация 

мероприятий по 
осуществлению части 

переданных полномочий» 

20 9 00 0 000 

0 

  421 846,37 385 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями 

20 9 01 00000   385182,37 385182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 

полномочий в сфере 

градостроительной 
деятельности и 

территориального 

планирования 

20 9 01 10020   10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 9 01 10020 200 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

20 9 01 10020 240 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

государственных 
(муниципальных) нужд 

  Выполнение части 

полномочий в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

20 9 01 10050   375182,37 375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 9 01 10050 200 375182,37 375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 9 01 10050 240 375182,37 375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 
межбюджетных трансфертов 

бюджету Омского 

муниципального района  из 
бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 
передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета 
сельского поселения 

20 9 04 0 000 
0 

  36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных трансфертов 
бюджету Омского 

муниципального района  из 

бюджета поселения на 
осуществление полномочий по 

исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по 
осуществлению контроля за 

исполнением бюджета 

сельского поселения 

20 9 04 2 998 

0 

  36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 20 9 04 2 998 
0 

500 36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

20 9 04 2 998 

0 

540 36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма «Поддержка 

дорожного хозяйства 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2019 – 2026 

годы» 

20 А 00 0 000 

0 

  1 110 

520,09 

0,00 1 061 

300,00 

0,00 1 420 

900,00 

0,00 

  Содержание автомобильных 

дорог Розовского сельского 

поселения 

20 А 01 0 000 

0 

  1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Содержание автомобильных 
дорог Розовского сельского 

поселения 

20 А 01 2 001 
0 

  1 080 
520,09 

0,00 1 001 
300,00 

0,00 1 360 
900,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 А 01 2 001 
0 

200 1 080 
520,09 

0,00 1 001 
300,00 

0,00 1 360 
900,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 А 01 2 001 

0 

240 1 080 

520,09 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Безопасность дорожного 

движения в Розовском 

сельском поселении 

20 А 02 0 000 

0 

  30 000,00 0,00 60 

000,00 

0,00 60 

000,00 

0,00 

  Установка дорожных знаков 20 А 02 2 003 

0 

  5 000,00 0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

20 А 02 2 003 

0 

200 5 000,00 0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20 А 02 2 003 
0 

240 5 000,00 0,00 30 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 

  Изготовление проекта 
организации дорожного 

движения Розовского 
сельского поселения 

20 А 02 2 004 
0 

  25 000,00 0,00 30 
000,00 

0,00 30 
000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

20 А 02 2 004 

0 

200 25 000,00 0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

20 А 02 2 004 

0 

240 25 000,00 0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 



24 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2 Муниципальная программа 

Розовского сельского 

поселения "Формирование 

комфортной городской среды 

на территории Розовского 

сельского поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2018-2027 

годы 

70 0 00 0 000 

0 

  289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественной территории 
Розовского сельского 

поселения» 

70 2 00 0 000 

0 

  289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование современной 

городской среды, в том числе 
благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего 
пользования населенных 

пунктов 

70 2 01 0 000 

0 

  289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Устройство спортивной 
площадки на ул. Восточная в с. 

Розовка Розовского сельского 

поселения 

70 2 01 2 002 
0 

  289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

70 2 01 2 002 

0 

200 289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

70 2 01 2 002 

0 

240 289 686,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего расходов           12 344 

497,06 

702 814,37 9 798 

771,40 

350 350,00 9 987 

569,75 

383 640,00 

 
Приложение № 5 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 09 

«Приложение № 5 

к решению Совета Розовского сельского поселения от 14.12.2023 № 52 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма, рублей 

 

  

Г
л
ав

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и

ст
р

ат
о
р

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
 

ф
и

н
ан

с

и
р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и

та
 

б
ю

д
ж

ет

а Г
р
у

п
п

а 

П
о

д
гр

у

п
п

а 

Статья Вид источника   

  

П
о

д
с

та
ть

я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в

и
д

 

и
ст

о

ч
н

и
к

о
в
 

А
н

ал

и
ти

ч

ес
к
ая

 

гр
у

п

п
а 

в
и

д
а 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

и
ст

о

ч
н

и
к

о
в
 

ф
и

н
а

н
си

р

о
в
ан

и
я
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  

д
еф

и

ц
и

та
 

б
ю

д

ж
ет

а  2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

535 

498,2  

0,0  0,0  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 808 

998,87 

-10 

010 

270,40 

-10 461 

461,75 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 808 

998,87 

-10 

010 

270,40 

-10 461 

461,75 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-11 808 
998,87 

-10 
010 

270,40 

-10 461 
461,75 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-11 808 
998,87 

-10 
010 

270,40 

-10 461 
461,75 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 344 

497,06 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 344 

497,06 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

12 344 

497,06 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

12 344 

497,06 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования    535 

498,2  

0,0  0,0  

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2024 № 10 

Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 

 

С целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории Розовского сельского поселения, нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в соответствии с 



25 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок обнародования нормативных правовых актов Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области согласно приложению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

Приложение 
к решению Совета Розовского сельского поселения от 28.02.2024 № 10 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке обнародования нормативных правовых актов Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок вступления в силу нормативных правовых актов органов местного самоуправления путем их 
обнародования на информационных стендах в Розовском сельском поселении Омского муниципального района Омской области. 

1.2. Настоящее решение принято в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
1.3. Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории 

Розовского сельского поселения, возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их 
должностных лиц. 

1.4. Под муниципальным нормативным правовым актом понимается муниципальный нормативный правовой акт уполномоченного на то 
органа или должностного лица Совета Розовского сельского поселения, устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные 

для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленный на урегулирование общественных отношений либо 

на изменений или прекращение существующих правоотношений. 
1.5. Официальному обнародованию подлежат муниципальные правовые акты органов местного самоуправления, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина. 

 
2. Порядок обнародования муниципальных актов 

2.1. Обнародование осуществляется в целях доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Розовского сельского 

поселения, текста нормативных правовых актов Совета Розовского сельского поселения. 
2.2. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, 

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
2.3. По истечении 10 дней акты, снимаются с информационных стендов. 

2.4. Нормативные правовые акты Совета Розовского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, подлежат обнародованию в течение 10 дней со дня их принятия. 
При этом, в случае, если объем подлежащего обнародованию муниципального правового акта превышает 20 печатных листов формата А4, 

допустимо его обнародование путем издания брошюр с его текстом с одновременным размещением в специально установленных для 

обнародования местах – на информационных стендах, расположенных в населенных пунктах. 
2.5. Нормативные правовые акты вступают в силу с момента их обнародования в установленном порядке, если самими нормативными 

правовыми актами или действующим законодательством не установлен другой порядок вступления в силу. 

2.6. Ответственность за обязательность обнародования нормативных правовых актов Совета Розовского сельского поселения возлагается на 
должностное лицо, уполномоченное главой Розовского сельского поселения. 

2.7. Необнародованные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, юридической 

силы не имеют и не могут применяться на территории Розовского сельского поселения. 
2.8. Обнародованные нормативные правовые акты Совета Розовского сельского поселения имеют юридическую силу на всей территории 

Розовского сельского поселения и обязательны для исполнения всеми гражданами и организациями, расположенными или действующими на 

территории Розовского сельского поселения. Их неисполнение влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством. 
 

3. Акты ограниченного доступа 

3.1. Не подлежат обнародованию нормативные правовые акты Совета Розовского сельского поселения, содержащие сведения, составляющие 
государственную тайну или сведения, отнесенные в соответствии с действующим законодательством к категории информации секретного или 

конфиденциального характера, а также правовые акты, являющиеся документами индивидуального правового регулирования, непосредственно 

затрагивающие права, свободы и обязанности отдельного лица или круга лиц. 
3.2. Ознакомление гражданина с указанными в п. 3.1 настоящего Положения нормативными правовыми актами, а также выдача копий 

распорядительных документов, не удовлетворяющим требованиям раздела 2 настоящего Положения, производится с разрешения главы 

Розовского сельского поселения. 
 

4. Заключительные положения 

4.1. Финансирование расходов по обнародованию нормативных правовых актов осуществляется за счет средств бюджета Розовского 
сельского поселения. 

 

 

 

 
Розовский вестник 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 28.02.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор: 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации 

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 6 от 28.02.2024 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/

